
Seminář pro žadatele o dotace v roce  2023

dotační titul 12_01_04

Podpora rozvoje cestovního ruchu



Základní informace o dotačním titulu

Termín pro podání žádosti: 18. 1. - 15. 2. 2023 (do 12:00 h)

Alokace: 6.100.000,- Kč

Minimální výše dotace: 100.000,- Kč

Maximální výše dotace: 500.000,- Kč

NEINVESTIČNÍ i INVESTIČNÍ

Finanční spoluúčast příjemce: 50 %

Oprávnění žadatelé: fyzické a právnické osoby – výstupy projektu musí být na 

území OK 

Nemohou žádat: KČT, Jeseníky – SCR, Střední Morava – SCR, Centrála 

cestovního ruchu OK, administrátor Olomouc region Card, Cyklostezka Bečva, 

z.s., Moravská stezka z.s, Moravský Labyrint, z.s., Českomoravský 

cyklokoordinátor, z.s., příspěvková organizace zřizovaná Olomouckým krajem

Uznatelné náklady: 1. 1. – 31. 12. 2023 (realizace aktivit)



Podporované aktivity

 rozšiřují a zkvalitňují infrastrukturu cestovního ruchu v dané lokalitě

 podporují rozvoj cykloturistiky, vyjma budování a oprav cykloznačení

 podporují rozvoj kempů a jejich kapacity

 budují a rozšiřují nabídku stellplatzů

 podporují dostupnost a bezbariérovost atraktivit cestovního ruchu

 podporují rozvoj agroturistiky a gastroturistiky

 podporují rozvoj vodní turistiky

 podporují rozvoj a obnovu naučných stezek

 podporují prorodinná opatření v oblasti cestovního ruchu

 atraktivní pro různé cílové skupiny a zdrojové trhy v rámci domácího 

i příjezdového cestovního ruchu,

 nabízejí konkurenceschopné a kvalitní produkty a služby odpovídající 

současným trendům a požadavkům cestovního ruchu,

 nabízejí potřebné pracovní příležitosti zejména v  ekonomicky slabých 

oblastech



Neuznatelné výdaje

1. úhrada daní, daňových odpisů, poplatků a odvodů,

2. pojistné, 

3. bankovní poplatky,

4. nákup nemovitostí,

5. poskytování darů,

6. výdaje na obnovu a budování pásového cykloznačení, mimo značení 

tematických okruhů, 

7. výdaje související se zpracováním žádosti o dotaci na realizaci akce

Vztahuje se i na finanční prostředky použité jako spoluúčast žadatele!



Obecné podmínky pro použití dotace

 Majetek pořizovaný z dotace musí být pořizován výlučně do vlastnictví 

příjemce, obce, Olomouckého kraje, municipální firmy.

 V případě výstavby nemovitého majetku - pozemek dotčený stavbou musí 

být ve vlastnictví příjemce, obce, Olomouckého kraje, municipální firmy 

nebo České republiky, v hospodaření státního podniku. 

 Opravy majetku, technické zhodnocení či rekonstrukce hrazené z dotace 

mohou být realizovány výlučně do majetku ve vlastnictví příjemce, obce, 

Olomouckého kraje, municipální firmy nebo České republiky, do 

hospodaření státního podniku.

Žadatel není vlastníkem majetku, do něhož bude dotace směřovat:

a) musí mít sjednán s vlastníkem dotčeného majetku dlouhodobý pronájem/ 

smlouvu o pachtu/smlouvu o výpůjčce nebo musí být oprávněným z práva 

stavby, 

b) tento smluvní vztah musí být sjednán minimálně na dobu 10 let ode dne 

podání žádosti



Obecné podmínky pro použití dotace

c) vlastníkem dotčeného majetku může být pouze obec, Olomoucký kraj, 

municipální firma či Česká republika v případě, že daný majetek je v 

hospodaření státního podniku (s.r.o. nemůže žádat, pokud je vlastníkem 

statutár, tedy FO)

K žádosti pak musí žadatel doložit:

1.  prohlášením druhé smluvní strany, tj. vlastníka (např. usnesením jeho 

příslušného orgánu), že:

- výlučným vlastníkem majetku pořizovaného z dotace bude tato druhá smluvní 

strana, 

- opravy majetku, technické zhodnocení či rekonstrukce hrazené z dotace budou 

realizovány výlučně do majetku ve vlastnictví této druhé smluvní strany,

2. deklarování závazku vlastníka ponechat majetek, pořízený nebo zhodnocený 

z dotace, po dobu minimálně 10 let v majetku této druhé smluvní strany 

3. souhlas vlastníka s realizací akce, na niž je dotace požadována 



Podání žádosti

1. Vyplnění formuláře v systému RAP – do 15. 2. do 12:00 hod.

2. Zaslání žádosti elektronicky nebo fyzicky (preferováno elektronicky)

elektronicky do 15. 2. do 23:59 hod.

osobně na podatelnu do 15. 2. do 12:00 hod.

poštou – předání k poštovní přepravě nejpozději 15. 2. (dle razítka pošty)

Jak vyplnit žádost:

Název projektu – stačí stručně

Stručný popis – přehled plánovaných aktivit (základní informace, výčet)

Podrobný popis – podrobnější informace

Uznatelné náklady – uvést veškeré aktivity, které mohou být financovány z 

dotace (musí splňovat uznatelnost dle Pravidel DT a Zásad pro poskytování 

finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje.)

Stanovení termínů: 

realizace projektu/aktivit: maximálně 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 

Ve smlouvě:

termín pro použití dotace: konec realizace + 1 měsíc 

termín pro podání vyúčtování: použití dotace + 1 měsíc



Přílohy (kromě všeobecných)

Nepovinně – ale je bodově zvýhodněno:

 Písemné potvrzení odpovědného zástupce příslušného sdružení cestovního 

ruchu, že byl projektový záměr s tímto sdružením konzultován (J/SM – SCR)

Projekty, jejichž aktivity zahrnují cykloznačení, tvorbu cyklotras či 

cyklistických okruhů

 písemné potvrzení vydané cyklokoordinátorem Olomouckého kraje, že záměr 

byl s cyklokoordinátorem konzultován

cyklokoordinator@atelis.eu

Ing. Jaroslav Martinek tel.: +420 602 503 617

Investiční projekty:

 kopie LV prokazující vlastnictví nemovitého majetku

 souhlas manžela/manželky žadatele (tam, kde se jedná o společné jmění 

manželů

 prohlášení druhé smluvní strany – vlastníka (obce/Olomouckého kraje/municipální firmy/ 

státního podniku) obsahující prohlášení k vlastnickým právům a deklaraci závazku ponechání majetku, 

pořízeného z dotace po dobu minimálně 10 let ve svém majetku

 lze nahradit pravomocným územním rozhodnutím, stavebním povolením a doložením 

závazku obce/Olomouckého kraje/municipální firmy/České republiky ponechat majetek 

pořízený nebo zhodnocený z dotace po dobu minimálně 10 let ve svém majetku 

mailto:cyklokoordinator@atelis.eu


Povinnosti příjemce dotace

1. publicita – uvádět logo Olomouckého kraje

2. po dobu přípravy a realizace akce zajistit průběžnou informovanost 

příslušného sdružení cestovního ruchu (potvrzení doloží k vyúčtování),

3. na vyžádání předat poskytovateli zpracovanou tiskovou zprávu (v průběhu 

realizace i po ukončení

4. zajistit vícejazyčnost svých webových stránek

5. po dobu 3 let poskytovat informace o návštěvnosti (nejpozději k 31. 3.) 

6. podpořenou infrastrukturu/službu uvést do provozu do 6 měsíců po 

předložení vyúčtování

7. infrastrukturu či služby podpořené z dotace provozovat po dobu minimálně:

3 let u neinvestičních projektů

5 let u investičních projektů

8. projekty zahrnující cykloznačení, tvorbu cyklotras či cyklistických okruhů -

postupovat v souladu s Koncepcí rozvoje cyklistické dopravy v 

Olomouckém kraji, spolupracovat s cyklokoordinátory a projekt 

realizovat v souladu s jejich pokyny (vedení trasy, využít přiděleného 

číselného značení, apod.) (potvrzení doloží k vyúčtování),



DĚKUJI ZA POZORNOST

Bc. Hedvika Součková
Oddělení cestovního ruchu a vnějších vztahů

Krajský úřad Olomouckého kraje

Jeremenkova 40a 

779 11 Olomouc

tel: +420 585 508 865

E-mail: h.souckova@olkraj.cz


